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Folklor, araştırdığı alanın genişliği itibariyle, insanın gözünü yıldıran bir 
bilimdir. İlk araştırıcılar, alanlarını, masallar ve efsaneler, atasözleri, bil-
meceler ve tekerlemeler gibi halk edebiyatı ürünleri ile sınırlıyorlardı. Gele-
nekçiler de yavaş yavaş gözlerini, ağızdan ağıza nakledilen şeylere, okulun 
dışında öğrenilen bilgiye, hayatta olan bitenlere doğru genişlettiler. An-
ketçiler de şifahi edebiyata ilişkin sorunlara, batıl inanışlara bağlandılar. 
Bundan sonra astronomi, halk hekimliği, kocakarı ilaçları, doğumdan ölü-
me kadar töresel yaşamın çeşitli aşamalarını tesbite yöneldiler. Eski folk-
lorcular, gelenekçiler, kitaplara istif edilebilen, masal, halk inanışları gibi 
şeyleri derlemekten, yani şifahi edebiyatı tetkikten başka bir şey yapamadık-
ları müddetçe onlara boş sözler, güzellikten ve de değerden ari gevezelikler 
toplayıcısı gözüyle bakılıyordu. İlmimiz manasız ve hiçbir işe yaramaz bir-
şeyin ilmi diye karşılanıyordu. 

Paul Saintyves*1

* Alangu, Tahir. 1971. “Halkbilgisi Üzerine Görüşler.” Folklor ve Turizm. 1: 27-28. 
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ÖN SÖZ

Halk bilimcilerin malzemesi alandan elde ettikleri verilerdir. Dola-
yısıyla derleme, halk bilimi çalışmalarının ilk adımıdır. Dünyadaki 
halk bilim çalışmaları gibi Türk halk bilimi çalışmaları da derleme-
lerle başlamıştır. Türk halk bilimi tarihinde malzeme toplamanın, 
yani derleme yapmanın öncelikli iş olarak tanımlandığı görülmek-
tedir. Alandan derlenen veriler üzerine yapılan değerlendirmeler ve 
analizler, malzemenin elde edilmesinden sonraki iş olarak düşünül-
müştür. Kitapta “derleme” teriminin tercih edilmesi, hem istisnaları 
olmakla birlikte halk bilimcilerin bu terimi yaygın bir biçimde be-
nimsemesinden hem de kitabın yalnızca alandan malzeme toplama 
sürecine odaklanmasından kaynaklanmaktadır. Alandan elde edi-
len malzemenin nasıl değerlendireceği üzerine yapılan tartışmalar 
bu kitabın kapsamı dışında tutulmuştur.

Derleme çalışmaları üzerinden Türk halk bilimi tarihinde yaşanan 
dönüşümleri ve farklılaşan bakış açılarını da keşfetmek mümkün-
dür. Bu açıdan kitap, derleme çalışmalarına bakarak Türk halk bili-
minin nereden nereye geldiğine yönelik bir perspektif de sunmak-
tadır. Böyle bir çalışmanın oluşturulabilmesi için elbette pek çok ki-
şinin görüşlerinden ve düşüncelerinden yararlanılmıştır. Amatör ya 
da profesyonel anlamda folklorla ve derlemecilikle ilgilenen araştır-
macıların çalışmaları olmasaydı kuşkusuz böyle bir eser oluşturula-
mazdı. Derlemeden ne anladıklarına ve derleme çalışmalarının na-
sıl yapılması gerektiğine yönelik düşüncelerini yayına dönüştüren 
ve derleme çalışmalarının nereden nereye geldiğini değerlendirme 
imkânını yaratan amatör ve profesyonel folklorculara teşekkür ede-
rim. Çalışmanın şekillendirilmesi sırasında da pek çok kişinin des-
teklerini gördüm. Akademik hayatımın başından beri vizyonuyla 
önümü açan hocam Prof. Dr. M. Öcal Oğuz’a, bu kitabın çerçevesi-
nin oluşmasında ve kafa karışıklıklarımın çözüme kavuşturulma-
sında verdiği desteklerden dolayı teşekkürü bir borç bilirim. Dok-
tora tez danışmanım Prof. Dr. M. Muhtar Kutlu’ya alan çalışmaları 
konusundaki deneyimini paylaştığı ve farklı pencerelerden bakma-
mı sağladığı için müteşekkirim. Yapıcı ve eleştirel bakışıyla, her şey-
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den önce güzel dostluğuyla çalışma boyunca yanımda olan sevgili 
arkadaşım Yrd. Doç. Dr. Tuğçe Erdal’a ve akademik hayatın yükle-
rini paylaşan ve derleme üzerine bir kitap yazma konusunda beni 
cesaretlendiren sevgili arkadaşım Doç. Dr. Evrim Ölçer Özünel’e 
teşekkür ederim. Araştırma ve Eğitim Genel Müdürlüğünde ger-
çekleştirdiğim görüşmelerde gösterdikleri misafirperverlikten do-
layı Solmaz Karabaşa’ya ve çalışma arkadaşlarına minnettarım. İş 
yoğunluklarının arasında kitabı titizlikle okuyarak değerli görüşle-
rini ve eleştirilerini paylaşan ve ortaya daha iyi bir metnin çıkmasını 
sağlayan çalışma arkadaşlarım Ahmet Erman Aral, Hilal Erdoğan 
ve Zeynep Safiye Baki Nalcıoğlu’na müteşekkirim. Son olarak, bana 
rahat bir çalışma ortamı sağlamak için uğraşan sevgili eşim Kamil 
Teke’ye ve içten destekleri için aileme minnettarım.

Selcan Gürçayır Teke
Ankara, 2016
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